



EXTRATO DO CONTRATO

Protocolo Administrativo nº 35/2025**Pregão Eletrônico nº 006/2025****CONTRATO Nº 64/2025**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 14.523.192/0001-25, COM SEDE NA RUA 7 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, PALMEIRANTE-TO, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRª JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, RESIDENTE E DOMICILIADA EM PALMEIRANTE -TO.

CONTRATADA: E A DE ALBUQUERQUE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.928.169/0001-31, estabelecida na AVENIDA PARAGUAI, Nº1312, SETOR CAMPINAS, COLINAS DO TOCANTINS - TO, Telefone/Fax: (63) 3476 2160/ (63) 99981 5509, E-mail: popogut2012@hotmail.com.

OBJETO: Contrato é a aquisição de Contratação de empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, do Gabinete do Prefeito, da Secretaria Municipal Especial de Assuntos Fundiários, da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria de Turismo e Lazer e Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante - TO, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

VALOR TOTAL: R\$ 112.538,75 (CENTO E DOZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00001	12946 - AGUA SANITARIA 1 LITRO - Composição hidroclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. embalagem plastica opaca com alça contendo 1 litro. caixa com 12 unidades. Marca: TRIEL	CX	250,0000	24,9800	6.245,0000	
00003	17226 - AGUA SANITARIA 2 LITRO; COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA ; EMBALAGEM PLASTICA OPACA COM ALÇA CONTENDO 2 LITRO Marca: TRIEL	UN	262,0000	6,5300	1.710,8600	
00004	23274 - AGUA SANITARIA 5 L Composição hidroclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. embalagem plástica opaca com alça contendo 5 litro Marca: TRIEL	UN	325,0000	9,4300	3.064,7500	
00007	16713 - ALCOOL EM GEL DE 500 ML, 1º QUALIDADE , CONTENDO NO ROTULO OBRIGATORIAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE , DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. Marca: ITAJA	UN	100,0000	5,9200	592,0000	
00008	17234 - ÁLCOOL LIQUIDO, EMBALAGEM DE 1 LITRO COM 98,2% OBRIGATORIAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO Marca: ITAJA	UN	175,0000	7,9900	1.398,2500	
00009	13843 - AMACIANTE 2 LITROS - COMP; TENSOATIVO CATIONICO , CERAMIDAS CONSERVANTES, UMECTANTE, OPACIFICANTE, FANCIA DE AGUA. CAIXA com 6 unidades. Marca: TRIEL	CX	100,0000	4,9900	499,0000	
00010	16312 - AVENTAL EM PVC, CONFECCIONADO EM TELA SINTÉTICA (TECIDO PVC TREVIRA), REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, COM TRÊS TIRAS DO MESMO MATERIAL, COM CORDÃO E ILHOS, ESPESSURA: 0,25MM, MEDIDA: 1,20 X 0,62, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE. Marca: PURA CASA	UN	125,0000	6,4000	800,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE - TO

Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

00013	09039 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML-CERA DE CARNAUBA, PARACINA, NONIL FENOL, ETOXILIADO, ALCOOL CETOCESTEARILICO, CORANTE, ESSENCIA, ISOTIAZOLINONA E AGUA. CX C/12X750ML Marca: ZUPP	UN	185,0000	61,8000	11.433,0000	
00017	16492 - DESINFETANTE BACTERICIDA: LÍQUIDO VISCOSO;INCOLOR, ESSÊNCIA FLORAL, PRINCÍPIO ATIVO FORMAL A 37%. DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO Á 12%, EM FRASCO DE PLÁSTICO COM 2 LITROS. Marca: TRIEL	UN	1.625,0000	4,4100	7.166,2500	
00019	16529 - DESORIZADOR DE AR AEROSSOL,ACONDICIONADO EM FRASCO COM 290G, TAMPÁ COM LAGRE DE SEGURANÇA ,FRAGRANÇA LAVANDA .NA EMBALAGEM DE VERÃO CONSTAR .OS DADOS DO FABRICANTE , BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORETO ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO , ÁLCOOL ETÍLIO, PROPELENTE E FRAGRANCIA. Marca: TRIEL	UN	400,0000	11,3900	4.556,0000	
00020	09032 - DETERGENTE 500ML;COMPONENTE ATIVO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPASSANTE,FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA Marca: TRIEL	UN	2.100,0000	1,3100	2.751,0000	
00022	12654 - ESCOVA DE LAVAR ROUPA- CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. Marca: CONDOR	UN	82,0000	3,8500	315,7000	
00023	12958 - ESCOVA SANITÁRIA - CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, Marca: CONDOR	UN	155,0000	3,4000	527,0000	
00025	16531 - ESPONJA DE AÇO , DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G. Marca: NUTRILAR	PC	1.689,0000	2,5800	4.357,6200	
00030	16121 - FLANELA EM TECIDO - 100% ALGODAO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM Marca: PURA CASA	UN	500,0000	2,4100	1.205,0000	
00032	12508 - INSETICIDA 360ML D-FENOTRINA 0.12%, DTETRAMETRINA 0,11% PRALETRINA 0,5%, SUFACTANTES, MASCARANTE, PRESERVANTE, ANTIOXIDANTE, SOLVENTES E PROPELENTE Marca: BAYGON	UN	499,0000	9,0000	4.491,0000	
00034	16357 - LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE 500 ML Marca: TRIEL	UN	525,0000	4,0000	2.100,0000	
00035	09036 - LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML- ACIDO SULFANICO, ACIDO CLORIORICO, NONILCENCI, FRAGRANCIA CORANTE E VEICULO Marca: TRIEL	UN	340,0000	10,0300	3.410,2000	
00037	09035 - LIMPA VIDRO 500ML- LAURIL ETTER SULFATO DE SODIO, ALCOOL ETOXILADO, ALCALINIZANTE COADJUVANTES, FRAGRANCIA DE AGUA Marca: TRIEL	UN	300,0000	3,9900	1.197,0000	
00039	12955 - LUVA DE LÁTEX DESCARTAVEL CAIXA COM 100, TAMANHOS: P/M/G, PRODUTOS DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉREO, AMBIDESTRA, CONTÉM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. FEITA EM LATEX NATURA Marca: VABENE	CX	303,0000	16,7900	5.087,3700	
00041	21299 - LUVAS DE BORRACHA: PARA LIMPEZA ,TOMANHO M. Marca: VABENE	UN	60,0000	9,4133	564,7980	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE - TO

Rua 7 de setembro, S/nº - Centro

00042	17253 - PALHA DE AÇO, Nº2, GROSSO INDICADO PARA LIMPEZA DE PISOS, ASSOALHO, LAJOTAS, AZULEJOS, PAREDES, LAJES, PACOTE COM 1 UNIDADE. Marca: NUTRILAR	UN	589,0000	3,8600	2.273,5400	
00051	10323 - PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS Marca: FLORAX	PT	1.305,0000	3,4200	4.463,1000	
00054	12256 - PILHAS AA C/2 ALCALINA Marca: PANOSONIC	UN	100,0000	3,7100	371,0000	
00055	09581 - RASTELO DE FERRO Marca: TRAMONTINA	UN	121,0000	14,8600	1.798,0600	
00056	16126 - RODO GRANDE 60 CM - Rodo de aluminio com cabo medidas: largura 60 cm altura 1,25 Marca: PURA CASA	UN	245,0000	20,9400	5.130,3000	
00057	16172 - RODO MEDIO 40 CM - Rodo de aluminio com cabo medidas: largura 40 cm altura 1,25 Marca: PURA CASA	UN	260,0000	13,9500	3.627,0000	
00060	09644 - SABÃO EM PÓ, GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE, PERFUMADO, ENTREGUE NA EMBALAGEM DE 1 KG. Marca: OESTE	UN	1.250,0000	3,9400	4.925,0000	
00061	09633 - SABONETE ANTIBACTERIANO 90G Marca: ONLY	UN	525,0000	3,2900	1.727,2500	
00062	12882 - SACO DE LIXO 100 LITROS - MUITO RESISTENTES E COM QUALIDADE. CAP.100LTS. EMB. C/5 SACOS DE LIXO REFORÇADO DE 100LTS Marca: BIG	PT	895,0000	4,4900	4.018,5500	
00063	16717 - SACO DE LIXO 15L: COM CAPACIDADE PARA 15LTS NA COR PRETA , EMBALAGEM PACOTE COM 20 UNIDADES Marca: BIG	PC	600,0000	4,2100	2.526,0000	
00065	16535 - SACO PLASTICO PARA LIXO 05LTS, NA COR PRETA COM CAPACIDADE DE 05 LTS. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES CADA. Marca: BIG	RL	100,0000	7,9900	799,0000	
00066	16718 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LTS, NA COR PRETA COM CAPACIDADE DE 30 LTS. EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES CADA. Marca: BIG	PC	670,0000	3,9800	2.666,6000	
00067	16752 - SODA CAUSTICA 1KG: SOLIDA EM ESCAMAS , Marca: LIMPON	UN	155,0000	13,1600	2.039,8000	
00068	14635 - TOALHA DE BANHO BRANCA - Toalha de banho felpuda na cor branca medindo 75 x 1,40 composição 90% algodão e 10 % poliester. Marca: DOLHER	UN	300,0000	10,9900	3.297,0000	
00069	15204 - TOALHA DE ROSTP BRANCA - Toalha de banho felpuda na cor branca medindo 50 x 80 composição 90% algodão e 10 % poliester. Marca: DOLHER	UN	300,0000	11,2100	3.363,0000	
00070	12316 - TOUCAS DESCARTÁVEIS PCT C/ 100 UNID Marca: VABENE	PC	130,0000	6,9200	899,6000	
00071	16746 - VASSOURA CERDAS DE PELO COM CABO DE AÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO 30CM COM CABO DE 130 CM. Marca: PURA CASA	UN	155,0000	6,9900	1.083,4500	
00073	16749 - VASSOURÃO: COMPOSTA COM CERDAS SINTETICAS , PARA USO GERAL , COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS :39CM DE ALTURA X3,5CM, DE LARGURA, CABO DE 1,20MT DE COMPRIMENTO E 22MM DE DIÂMETRO. Marca: PURA CASA	UN	169,0000	19,9900	3.378,3100	



00074	08838 - VASSOURA PIASSAVA GARI Marca: PURA CASA	UN	30,0000	22,6800	680,4000	
Total por fornecedor:	112.538,75					

Data da Adjudicação: 13 de maio de 2025

Data da Homologação do Processo Administrativo: 13 de maio de 2025

Data da Assinatura do CONTRATO: 26 de maio de 2025

Data da Ordem de fornecimento: 27 de maio de 2025

Palmeirante/TO, 27 de maio de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ SOB Nº14.523.192/0001-25
CONTRATANTE



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-09eb96-27052025095232**